



2025年7月24日 株式会社 阿波銀行

株式会社リンクアンドモチベーションとのビジネスマッチングにおける業務提携について

阿波銀行(頭取 福永丈久、本店:徳島県徳島市) は、お客さまの企業価値向上をサポートするため、株式会社リンクアンドモチベーション(代表取締役会長 小笹芳央、本社:東京都中央区、以下 L&M 社)とビジネスマッチング契約を締結しましたのでお知らせいたします。

L&M 社が提供する「モチベーションクラウド」は、国内最大級のデータベースと独自技術により、エンゲージメント向上から管理職育成、社内コミュニケーションまで包括的に支援し、人的資本経営に向けた組織変革に活用されています。当行においても、2021 年 9 月から従業員エンゲージメント向上サービス「モチベーションクラウド エンゲージメント」を導入しております。

今回の業務提携では、「モチベーションクラウド エンゲージメント」に加えて、中小企業向けに 特化した新サービス「モチベーションクラウド ベーシック」を紹介することで、お客さまが抱えて いる採用、育成、制度、風土といった組織課題の解決をサポートします。

当行は今後も地域のお客さまが抱える経営課題の解決に取組み、お客さまの企業価値向上に貢献してまいります。

○ビジネスマッチング概要

○ L ンイヘィップング 似安		
		・会社名:株式会社リンクアンドモチベーション
	先	・代表取締役会長:小笹 芳央
		・資本金:13 億 8,061 万円
		・証券コード: 2170 (東証プライム)
		・本社:東京都中央区銀座 4-12-15 歌舞伎座タワー15 階
提携		・創業:2000年4月
		・事業内容
		企業変革コンサルティング・クラウドサービス
		モチベーションマネジメント事業(育成、制度、風土変革支援)
		エントリーマネジメント事業(採用支援)
		ベンチャー・インキュベーション
提携内多		・組織状態を診断しエンゲージメント向上を支援する
		「モチベーションクラウド エンゲージメント」の紹介
	谷	・主に中小企業向けに組織課題の診断と変革を総合的に支援する
		「モチベーションクラウド ベーシック」の紹介
		- L

以上